台中市立至善國民中學資源班九十七學年度第二學期

第一次教學研究會討論程序及內容

一：排定本學期各項會議主席及紀錄
二：討論本學期排課方式。
三：討論學生分組上課科目及節數。
四：資源班服務人數變動情形。
五：討論教學研究會、IEP會議暨轉銜會議日期。

六：學生輔導記錄表填寫說明及發放。

七：討論學生獎懲制度是否改變。

八：資源班教室使用、書籍借閱規則說明。

九：本學期黃子玲老師公假施測派代問題。
時間：98年2月19日第五節

地點：資源班教室
台中市立至善國民中學資源班九十七學年度第二學期

第一次教學研究會會議記錄

壹、時間：九十八年二月十九日（一）第五節
貳、地點：資源班教室

參、主席：黃子玲
肆、紀錄： 邱美珠
伍、出席人員：黃子玲、邱美珠、施又瑄
陸、主席報告：略。

柒、提案討論：

提案一：排定本學期各項會議主席及紀錄
    說  明：本學期預定召開二次教學研究會，期初IEP會議、三年級轉銜會議及期末IEP檢討會。會議主席及紀錄分配如下：

	
	教研會(一)
	教研會(二)
	期初

IEP會議
	期末

IEP檢討會
	轉銜會議

	主席
	黃子玲
	黃子玲
	邱美珠
	施又瑄
	黃子玲

	記錄
	邱美珠
	施又瑄
	施又瑄
	邱美珠
	黃子玲


提案二：討論本學期排課方式。

說  明：星期三下午不排課，所以原本在星期三下午的課調至其他時段。

提案三：討論學生分組上課科目及節數。

說  明：陳郁華上學期成績不錯，目前先讓她在星期四早修來上一節數學課，觀察這學期表現，再考慮是否回原班上課。
提案四：資源班服務人數變動情形。

說  明：1/19已核准黃祥維轉為普通班，所以資源班人數由原來的22人更改為21人。
提案五：討論教學研究會、IEP會議暨轉銜會議日期。
說  明：教學研究會除本次外，另一次時間預訂於第十九週，轉銜會議2/26召開，IEP會議暫訂於3/12下午1點及第十九週舉行，IEP必須儘早完成，以便提供給家長，共同進行討論。
提案六：學生輔導記錄表填寫說明及發放。

說  明：學生輔導記錄請記得填寫。請每位任課老師協助關心輔導資源班學生，並將輔導情形紀錄於輔導記錄表，電子檔存於學校大樹的資料交換裡，請老師自行下載使用。
提案七：討論學生獎懲制度是否改變
說  明：由於姿君老師請產假及育嬰假，英文課改由施又瑄老師，對於學生獎懲制度是否沿用上學期的制度或施老師有另外的方式，請施老師告知學生。郁華則以原班月考的分數，給予點數。
	數學
	0-10
	11-20
	21-30
	31-40
	41-50
	51-60
	61-70
	71-80
	81-90
	91-100

	點數
	-20
	-15
	-10
	-5
	0
	+10
	+20
	+30
	+40
	+50

	英文
	
	
	
	
	
	
	
	70-80
	81-90
	91-100

	點數
	
	
	
	
	
	
	
	+10
	+20
	+30


提案八：資源班教室使用、書籍借閱規則說明。
說  明：請老師利用一些時間，安排學生進行教室打掃。書籍借閱方面，星期五借的書必須當天歸還，以免發生經過假期，書就不見的情形。
提案九：本學期黃子玲老師公假施測派代問題。
說  明：因為這學期有兩位老師請育嬰假，子玲老師一個人要對15個學生施測，工作量龐大，可能會用到上課的時間進行施測，原本的課程必要時則由英語、數學老師幫忙代課。
捌、臨時動議：無。
玖、散會。

